

שסיפר על תשובה מדהימה שזכה לקבל מהרבי מה"מ (ראה מסגרת). ההתוועדות הזו נמשכה – כרגיל בתאריכים מעין אלו – עד אור הבוקר והיא סחפה עשרות תמימים ואברכים שרותקו אל הדוברים מבלי יכולת לשים לב לשעון ולדקות הנוקפות.

### יום שני, י"ב שבט

בשעות הבוקר המאוחרות הגיעה ל-770 קבוצה גדולה של נערים יהודים הלומדים בבית-ספר תיכון ("היי סקול" בלע"ז) בלונג-איילנד. בראש הקבוצה עמד הרב **זוד פרקש** והוא הסביר לתלמידים הנרגשים את חשיבותו של המקום והבית בו הם נמצאים. אחר כך הוא הוביל אותם למקומות שונים ב-770, כבימת התפילה של הרבי, המרפסת וכו', תוך שהוא נושא הסבר קצר על ייעודו של כל מקום. כמו כן סיפר להם על ייחודו של יום יו"ד שבט בו קיבל על עצמו הרבי שליט"א את נשיאות חב"ד והנהגת העולם, ועל הצורך והיכולת להתקשר אליו ולזכות לברכות ממנו.

בשעת השקיעה הודלקו בעמוד השליח-ציבור שלושה נרות שעווה רגילים ושני נרות גדולים ועבים, לעילוי נשמת הרבנית הצדקנית מרת שטערנא שרה ע"ה, אשת הרבי הרש"י ואימו של הרבי הרי"צ. בסדר חסידות של הערב למדו רבים מהתמימים את המשכו של מאמר 'באתי לגני המתחיל במילים 'היושבת בגנים', מאמר שנמסר ע"י הרבי הרי"צ בשנת תש"י במיוחד ליום הירצייט של אימו.

ההתוועדות השבועית של התמימים שלמדו בשנים האחרונות בישיבות חב"ד בצפת ובחיפה הייתה גם סעודת הודיה מיוחדת של שני תמימים שנצלו מתאונת דרכים קשה ביום שישי. התמימים סיפרו את הנס בהתרגשות וזקפו את העובדה שיצאו שלמים ובריאים מהתנגשות עם משאית בכביש ראשי – הם לא נשרטו אפילו, אבל הרכב בו נסעו נהרס כליל... – בזכות חת"ת שהיה ברכב, ולרשות שבקשו מהנהלת הישיבה בטרם החלו בנסיעה.

לאחר הסיפור נמשכה ההתוועדות בהשתתפותם של הרב **צבי ונטורה**, מפעילי בית חב"ד ברמת גן, ר' **אבי טאוב** והרב **שלמה זלמן לנדא**. האחרון סיפר שפעם נכנס אברך ליחידות אצל הרבי מה"מ וביקש להתחזק בתורה וביראת שמים. הרבי שאל אותו מדוע אינו מבקש גם על דברים גשמיים והלה ענה שדברים גשמיים אינם מעניינים אותו. פניו הקדושות של הרבי הרצינו והוא אמר לאברך: אותי הדברים הגשמיים של כל יהודי מעניינים ביותר!

### יום ראשון, י"א שבט

סדר חסידות שהתקיים הבוקר היה המשך ישיר להתוועדויות הרבות שהתחילו אמש. המראה שנגלה לעיני הבאים ל-770 הזכיר את הבוקר שלאחר שמחת-תורה: שיירי פארבייסן מההתוועדויות פזורים על השולחנות וגם על הרצפה... פה ושם שרוע אחד החסידים על הספסל ואחרוני המתוועדים עדיין מסכמים את הערב הסוער, שהסתיים בשעת התחלת סדר חסידות, בשבע וחצי.

לאחר התפילה התקיימה התוועדות מיוחדת לרגל התחלת הנחת תפילין. הנער חזר על האות הראשונה במאמר הבר-מצווה והרב **ראובן מטוסוב** התוועד עם המסובים כשטליתו על כתפיו, וכשעה ארוכה דיבר על מעלת יום י"א שבט שהינו מעל לסדר ההשתלשלות, והסביר כיצד זה מתאים לדורנו, דור השביעי.

במשך היום נסעו המוני תמימים, אברכים, ואורחים – שלא הספיקו לעשות זאת ביום שישי – ל'אוהל'.

קצת אחרי תפילת מנחה במניינו של הרבי מה"מ עלו עשרות תמימים על אוטובוס שהוביל אותם לכיוון שכונת בורו-פארק, שם התפזרו למספר רב של בתי-כנסת שבהם קיימו התוועדויות לציון היום הגדול והקדוש. ראוי לציין שהשנה באופן מיוחד התקיימו התוועדויות לא רק לקהל החסידים הגדול המתגורר בשכונה, כי אם גם בבתי-הכנסת של התימנים ויוצאי עדות המזרח. כך למשל בבית-הכנסת הגדול 'אוהל שלום' של עולי תימן, בו התקיימה התוועדות ארוכה ומרתקת בהשתתפותם של הרב **מרדכי רוטנשטיין** מבני-ברק והרב **בנימין אדרעי** שליח הרבי מה"מ ליפן. במשך שעות דיברו שם על חשיבות יו"ד שבט ועל הצורך של כל אנשי הדור להדבק באילנא דחיי, נשיא הדור.

הערב לאחר סדר חסידות הוקרנה במסך הווידאו הגדול של 770 ההתוועדות של כ"ק אדמו"ר מה"מ שליט"א ביו"ד שבט תשמ"ו. בקלטת הווידאו הוכנסו – ע"י מכון 'לראות את מלכנו' – כתוביות בעברית המתרגמות את דברי הרבי מהשפה האידיש. דבר זה גרם לעשרות תמימים, מאלו שבדרך כלל אינם מבינים את התוועדות הרבי שליט"א במקורה, לשבת ולצפות עד סוף ההתוועדות, אשר הסתיימה בשעה שתיים עשרה וחצי לאחר חצות.

לאחר הקרנת ההתוועדות התקיימה התוועדות חסידים לבבית עם הרב **שלמה זלמן לנדא** מבני-ברק והרב **מנחם מענדל וילהלם**, מנהל בית חב"ד ב'אגד',



הרב וועלוול קארפ עם תלמידים מ"אהלי מנחם" בביקור ב"בית חיינו"



הרב שניאור זלמן לנדא בהתוועדות ב-770

## "הרבי עונה גם דרך הלקוטי שיחות"

במוחו של הרב **מנחם מענדל וילהלם** – מנהל בית חב"ד בחברת 'אגד' – התגבש רעיון מעניין אך גם יקר: הוא גיבש תוכנית מיוחדת שתצייד את כל אוטובוסי החברה בחת"ת וקופת צדקה, שהם כידוע סגולה לשמירה הגנה והצלה בנסיעה. לאחר התדיינות עם ראשי החברה ומספר חישובים הגיע למסקנה שהעלות הכוללת של המבצע היא כמאתיים אלף דולר...

את ביקורו אצל הרבי מה"מ, ביו"ד שבט השתא, הוא ניצל גם להשגת תרומות מאנשים נדיבי לב לצורך רכישת החת"ת והקופות. לדבריו, 'לא הלך לוי בקצב שבו הוא חשב...

ערב אחד הוא נכנס לגביר שהיה ידוע בליבו הרחב ותרומותיו הגבוהות לכל דבר שבקדושה, וניסה לעניין אותו בפרויקט הני"ל. הגביר לא התלהב כל כך מהמבצע ואמר לרב וילהלם שברצונו לכתוב על כך לרבי מה"מ, ורק כשיראה את התשובה של הרבי יחליט האם וכמה לתת.

לאחר שכתב לרבי את המכתב רצה לקום ולשים אותו באחד מכרכי סידרת 'איגרות-קודש', אולם לפתע הבחין בכרך כא של 'לקוטי שיחות' שמונח על השולחן. הוא הכניס את המכתב לאותו ספר תוך שהוא אומר, ספק לרב וילהלם ספק לעצמו: "הרבי עונה גם דרך הלקוטי שיחות".

לאחר זמן קצר, כשפתח את הספר וקרא את הכתוב בעמוד בו הונח המכתב, נעתקו מפיו. ללא אומר ודברים הוא הגיש לרב וילהלם את הספר על מנת שיראה בעצמו את תשובת הרבי. וכך כותב שם הרבי בעמוד 382: "...מה טוב - **תהילים סידור וצדקה פושקע באוטובוסים**..."

מובן שלאחר תשובה כזאת שקלעה אל המטרה היה הגביר נרגש ביותר. הוא שאל את הרב וילהלם מה העלות הכוללת של המבצע ולאחר שהלה נקב בסכום הוציא הלה מכיסו פנקס המחאות ורשם צייק על סך \$200,000. אכן, "הרבי עונה גם דרך הלקוטי שיחות!"

## יום שלישי, י"ג שבט

היום החלו האורחים שהגיעו לכבוד יו"ד שבט לשוב לשיבות ולמקומות השליחות שלהם, ולאחר שמלאו את המצברים בשבוע החולף הם חוזרים למקומותיהם בחיות מחודשת. מאידך, היום החלו להגיע ל-770 ראשוני האורחים המגיעים לכבוד שבת שירה ויום היארצייט של הרבנית הצדקנית **חיה מושקא** ע"ה ביום כ"ב בשבט.

בלילה נתלה ביזאלי הגדול, מעל בימת ההתועדות, שלט גדול המקדם בברכה את הקבוצה הגדולה של האורחים מצרפת, ובמיוחד ממוסדות 'סיני' של חב"ד בפריז, האמורים להגיע לרבי שליט"א לכבוד שבת שירה, ובראשם מנכ"ל מוסדות חב"ד הרב **הלל פוזנר** ובנו ויד ימינו בפעולות הקודש הרב **יוסף יצחק פוזנר**. הם באים על מנת להגיש לרבי את הדגם של המוסד החדש "כי טוב", הנמצא בשלבי בניה ברובע ה-17 בפריז, בהמשך למוסדות המפוארים "סיני" ו"היכל מנחם".

## יום רביעי, י"ד שבט

במשנה במסכת סוכה מסופר בארוכה כיצד בבית-המקדש היו פרחי הכהונה עולים על סולמות גבוהים ויוצקים שמן לתוך בזיכים גדולים, כדי שיהיה אור גדול בבית המקדש. על משנה זו חזרו רבים מהמתמימים היום כאשר ל-770 הגיעו פועלים מיוחדים, עלו על סולמות גבוהים ובמשך שעות ארוכות הבריקו את מראות הנחושת הקבועות בצד המנורות בגג היזאלי הגדול, שעל ידי כך הגבירו את עוצמת האור שבקע מהן.

בשעות אחר הצהרים התכנסו ילדי צבאות השם לכינוס השבועי בעזרת נשים, שם אמרו את 12 הפסוקים ובסיומם הכריזו את הכרזת הקודש 'יחי אדוננו, התפללו תפילת מנחה, נתנו מטבעות לצדקה ושרו שירים המבטאים את האמונה הפשוטה והאיתנה בדברי הרבי מה"מ ובנבואותיו. את הכינוס, כבכל שבוע, הינחה וניווט הרב **לוי גולדשטיין** מ'אהלי מנחם'.

## יום חמישי, ט"ו בשבט, ראש השנה לאילנות

במשך כל היום הורגשה האווירה המיוחדת של ט"ו בשבט, החל בכמויות של הפירות היבשים שחולקו ב-770, שגרמו להתגודדות של תמימים, המומחים לדבר, בבדיקת הפירות לבל יהיו מתולעים.

## מורה שיעור בהשגחה פרטית

לר' עמי פיקובסקי הזדמן לאחרונה לעזור באירגון ערב התרמה, 'דינר', לכבוד המוסד החינוכי המפואר בשכונת קראון-הייטס, 'אוהלי תורה'. ר' עמי התמסר לעניין ואירגן גבירים שיגיעו לאירוע שאמור היה להתקיים במוצאי שבת. כמה ימים לפני הדינר הודיעו לו המנהלים, כי הם החליטו, כהוקרה לפועלו הצלחת האירוע, כי הוא יהיה זה אשר יפתח את הערב, וביקשו ממנו להכין מספר מילים. בתחילה ר' עמי לא הסכים וטען לעומתם כי "אינו יודע לנאום וכי אין לו שום נושא לפתוח בו את הדינר, אולם המנהלים התעקשו ובכך סגרו את העניין.

לאחר מחשבה החליט ר' עמי לספר בפתיחת הדינר על הפעם הראשונה בחייו בה הניח תפילין. הוא זכר במעומעם שמי שהניח לו תפילין היה חלבן שגר בשכונתו, אך דא עקא, הוא לא זכר את הנסיבות שבהן ארע הדבר, אולם שיכנע את עצמו כי לבטח ייזכר בזה עד לערב בו הוא אמור לשאת את דבריו.

בשבת שלפני הדינר שהה ר' עמי ב-770 ולפני תפילת שחרית פתח את ספר היתניא' על מנת לומר את השיעור היומי. הוא פתח את הדף שבו לפי הימורה שיעורי נמצא השיעור היומי, אך לא מצאו את המילים בהם מתחיל השיעור. חיפש וחיפש בכל השורות אך לשוא...

לידו עמד יהודי שהבחין בבעיה ונלחץ לעזור לו למצוא את התחלת השיעור. תוך כדי כך אומר לו היהודי: "אתה מוכר לי מהיכן שהוא, רק שאיני מצליח להיזכר מאיפה". שאל אותו עמי לשם משפחתו והלה השיב: "שם משפחתי ששון, ומה שמך?" כשנקב עמי בשם פיקובסקי מיד שאל אותו איש שיחו: "נכון שהיית גר בתל אביב ברחוב יהודה המכבי, ולידכם היה גר מאמן כדורגל?". "נכון", השיב לו עמי בהשתוממות רבה, "מהיכן אתה יודע?". ענה היהודי: "אני הייתי שכן שלך. גרתי רחוב אחד לידך. אבי היה החלבן השכונתי..."

עמי כמעט התעלף ואמר לו: "אני כבר חודש מנסה להיזכר באביך, משום שהערב, במוצאי שבת, אני צריך לספר על ההנחת תפילין הראשונה שלי. אולי אתה זוכר את נסיבותיו של המקרה הזה?". "בוודאי שאני זוכר", השיב בן החלבן, "אתה אושפזת בבית-הרפואה ואבי בא לבקר אותך וביקש ממך להניח תפילין. לאחר שהנחת הפציר בך אבי שתעשה זאת כל יום אך אתה לא הסכמת להבטיח זאת. אביך שראה כך הבטיח לאבי שעל כל פנים הוא כן יניח תפילין בכל יום".

"תשמע", אומר לו עמי, "הערב אתה בא איתי לדינר, ואני מספר לכולם איך במשך חודש אני שובר את הראש ולא מצליח להיזכר בסיפור הנחת התפילין הראשונה שלי, ופתאום, בהשגחה פרטית, אני שומע זאת ישירות מפיו של בנו של אותו אדם!"

ור' עמי מסכם: "אין ספק, היה זה מורה שיעור בהשגחה פרטית..."

בשיעור השבועי העיוני בתורת הרבי בעניני גאולה ומשיח, הנערך בחלקו המערבי של 770, השתתפו הערב עשרות תמימים, שהאזינו לדברי התי' **מנחם מענדל פרידמן** שחזר ברהיטות ובטוב טעם על שיחתו הקדושה של הרבי שליט"א ובהסבר המופלא בנושא שלושת הדעות בפסוק 'מקדש אדני-כוננו ידיך', המופיע בפרשתנו.

התמימים שלמדו בשנה שעברה בקרית גת ערכו הערב התוועדות עם המשפיע הרב **יצחק שפרינגר**, לכבוד יום הולדתו של אחד מהם. הרב שפרינגר סיפר לתמימים על זיכרונותיו מהפעם הראשונה שבה הגיע לרבי שליט"א בשנת תשי"ד. כמו כן סיפר על ניסים שארעו בזכות הרבי בתקופה האחרונה. במהלך כל ההתוועדות חזר באופן מיוחד על כך שהרבי נמצא איתנו ואיכפת לו מכל מה שקורה עם כל אחד ואחד.

## יום שישי, ט"ז שבט

המתפללים בתפילת שחרית חזו הבוקר בקופת צדקה מעניינת שהובאה ל-770. מדובר בקערה עמוסה במטבעות, עליה נכתב באותיות גדולות שהיא נועדה לתת ולא לקבל, כלומר, כל אחד מתבקש לקחת מטבע מהקערה ולתת אותה לכל מטרת צדקה הקרובה לליבו. רעיון זה שבה את לב האנשים ורבים הוסיפו מעצמם למטבעות שהיו בה, על מנת שעוד כמה אנשים יזכו בזכות זה לתת כסף לצדקה.

אירגון 'מבצעים סנטר', המספק עלונים ואביזרי הפצה שונים בכל נושאי המבצעים, הגה השבוע רעיון יצירתי, כדי שכל בחור יוכל לחזק את הקשר שיש לו עם מקורביו במסלול המבצעים השבועי. בעלות נמוכה ניתן היה לרכוש סלסלה מהודרת ובתוכה מבחר פירות יבשים לכבוד ט"ו בשבט, מתנה המשאירה רושם רב אצל מקבלה.

## יום שבת קודש פרשת בשלח, י"ז שבט, שבת שירה

הנוכחות של היהודים האורחים מצרפת הורגשה היטב בכל 770, הן בשפה הצרפתית המתגלגלת, שנשמעה בכל פינות הבית, והן בשירה האדירה של ניגון הימסרלייז' בתפילת היאדרת והאמונה, שנשמעה מפייהם בהתלהבות רבה. אולם זה לא היה הסוף כפי שתיווכחו להלן.

בקריאת התורה עלה לרביעי, קריאת השירה, המרא דאתרא הרב **אברהם אזדבא שליט"א**. למפטיר עלה הרב **הלל פוונזר**, ראב"ד בי"ד רבני חב"ד בפריז ומנכ"ל מוסדות 'סיני' שם.

לאחר קריאת התורה נשא דברים בפני הקהל הרב **יוסף יצחק פוונזר**, ממנהלי מוסדות החינוך החב"דיים 'סיני' בפריז. בתחילת דבריו 'התנצל' בשפה הצרפתית, בפני הקבוצה מצרפת שבראשה הוא עומד, על כך שהוא לא ידבר בשפתם אלא בשפה האידיש, שפת המקום. תוכן דבריו היה העיקרון שלא מספיק רק להאמין בה' כי אם הצורך גם להאמין 'במשה עבדו'. בתוך הדברים הזכיר את דברי הרבי כי 'צרפת' בגימטריה 'פרצת', את המהפכה היהודית החיובית שהרבי שליט"א חולל שם. את דבריו סיים במנגינת הימסרלייז' כאשר המוני האורחים הצרפתים הנלהבים המשיכו את הניגון במילות היאדרת והאמונה, עד הכנסת הספר-תורה לארון-הקודש.

לאחר התפילה נערכה התוועדות של כ"ק אד"ש מה"מ ואחריה התוועדות מיוחדת של כל האורחים שהגיעו מצרפת, שהתוועדו בצורה נלהבת ומרוממת רוח. ראוי לציין שלרבים מאורחים אלו זהו הביקור הראשון אצל הרבי מה"מ, דבר שהוסיף רבות להתרגשותם בפרט ולהתרגשות הכללית בכלל.

זהו סיפורה של שבת שירה בבית רבינו שבבבל, בית משיח 770, ויהי רצון שתכף ומיד נזכה לבשר על השירה הגדולה, בהתגלותו לעיני כל של הרבי שליט"א מה"מ, שירת 'יחי אדוננו מורנו ורבינו מלך המשיח לעולם ועד'.